
Página: 1 / 2

Nr.:   28/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

33/2024

26/07/2024

E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 11.696.615/0001-10 Telefone: (49) 3435-0122

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
28/2024 - DL
33/2024

CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS
MÉDICO/HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, A FIM DE REALIZAR
MANUTENÇÃO CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, INSTALAÇÃO E
DESINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PARA TODOS OS EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS UTILIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE – UBS’S,
PERTENCENTES A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PONTE
SERRADA/SC.

Lote: 1
Participante: GILMAR ANTONIO ALBANI 63657520910

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Manutenção do consultório odontológico com troca de registro de

agua da cuspideira, regulagem de ar spray da caneta de alta
rotação, chave liga desliga da lâmpada do refletor. UBS COHAB -
Manutenção do consultório odontológico com troca de registro de
agua da cuspideira, regulagem de ar spray da caneta de alta
rotação, chave liga desliga da lâmpada do refletor. UBS COHAB

1,000 UNU 590,00 590,00

Marca:
2 Troca de mangueiras de ar do equipo e conserto de vazamento do

ar da caneta e entrada de ar da cadeira e distribuição de ar. UBS
BELA VISTA - Troca de mangueiras de ar do equipo e conserto de
vazamento do ar da caneta e entrada de ar da cadeira e
distribuição de ar. UBS BELA VISTA

1,000 UNU 220,00 220,00

Marca:
3 Conserto da placa eletrônica e troca do transformador de

alimentação da placa 220 com saídas 12v/14v/24v. UBS BELA
VISTA - Conserto da placa eletrônica e troca do transformador de
alimentação da placa 220 com saídas 12v/14v/24v. UBS BELA
VISTA

1,000 UNU 1.183,00 1.183,00

Marca:
4 Troca de mangueiras de ar do comando do pedal caneta e

mangueiras do equipo. UBS BELA VISTA - Troca de mangueiras de
ar do comando do pedal caneta e mangueiras do equipo. UBS BELA
VISTA

1,000 UNU 460,00 460,00

Marca:
5 Manutenção de autoclave Stermax 21L com troca de válvula e

sensor calibração. UBS BELA VISTA - Manutenção de autoclave
Stermax 21L com troca de válvula e sensor calibração. UBS BELA
VISTA

1,000 UNU 912,00 912,00

Marca:

Sistema: Compras -  Usuário: brunieli.teles. Emissão: 29/07/2024, às 11:03:40. Protocolo: ac33cd50-9972-4b2d-b731-a6a368785a6e



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Autoclave stermax – conserto e revisão, com troca de sensor,

válvula e termostato. UBS BELA VISTA - Autoclave stermax –
conserto e revisão, com troca de sensor, válvula e termostato. UBS
BELA VISTA

1,000 UNU 1.324,00 1.324,00

Marca:
7 Manutenção consultório odontológico - mangueiras. UBS BELA

VISTA - Manutenção consultório odontológico - mangueiras. UBS
BELA VISTA

1,000 UNU 425,00 425,00

Marca:
8 Manutenção de seladora, regulagem do automático com troca de

correias dentadas. UBS CENTRO - Manutenção de seladora,
regulagem do automático com troca de correias dentadas. UBS
CENTRO

1,000 UNU 464,00 464,00

Marca:
9 Troca das mangueiras tripla/alta rotação e baixa rotação e da

seringa tríplice. UBS CENTRO - Troca das mangueiras tripla/alta
rotação e baixa rotação e da seringa tríplice. UBS CENTRO

1,000 UNU 450,00 450,00

Marca:
10 Autoclave stermax digital 21L – conserto e revisão com troca do

controlador digital, calibração e sensor. UBS CENTRO - Autoclave
stermax digital 21L – conserto e revisão com troca do controlador
digital, calibração e sensor. UBS CENTRO

1,000 UNU 1.387,00 1.387,00

Marca:
11 Troca de suporte da garrafa de agua pet e válvula reguladora de

pressão de ar e agua da tríplice. UBS CTG - Troca de suporte da
garrafa de agua pet e válvula reguladora de pressão de ar e agua
da tríplice. UBS CTG

1,000 UNU 460,00 460,00

Marca:
12 Ajustes válvula sugadora, caneta de alta rotação, troca dos

retentores. UBS CTG - Ajustes válvula sugadora, caneta de alta
rotação, troca dos retentores. UBS CTG

1,000 UNU 420,00 420,00

Marca:
13 Autoclave 60L – conserto e revisão com troca de sensor e

termostato, calibração em geral. UBS CTG - Autoclave 60L –
conserto e revisão com troca de sensor e termostato, calibração
em geral. UBS CTG

1,000 UNU 1.183,00 1.183,00

Marca:
Total do Participante: 9.478,00

Total Geral: 9.478,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 11.001.10.301.1001.2065.3.3.90.00.00 R$ 9.478,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

29 de Julho de 2024Ponte Serrada,

Sistema: Compras -  Usuário: brunieli.teles. Emissão: 29/07/2024, às 11:03:40. Protocolo: ac33cd50-9972-4b2d-b731-a6a368785a6e


		2024-07-29T11:05:18-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




